РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«26» октября 2016 года                                                          № 245

	О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 19 декабря 2014 года № 597 «О муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Колпнянского района на 2015 - 2017годы»

        В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации Колпнянского района Орловской области от 27 февраля 2014 г. № 93  «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Колпнянского района Орловской области», руководствуясь решением Колпнянского районного Совета народных депутатов от 25 декабря 2015 года № 312 «О бюджете Колпнянского района Орловской области на 2016 год» администрация Колпнянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.  Внести в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 19 декабря 2014 года № 597 «О муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Колпнянского района на 2015 - 2017годы» следующие изменения и дополнения:

        1.1.В паспорте муниципальной программы:
        1) строку «Целевые индикаторы и показатели программы» изложить в следующей редакции:

	Целевые индикаторы и показатели программы
	- количество муниципальных учреждений, в которых проводятся мероприятия по применению энергоэффективных технологий,
- учреждения,  в которых проводятся работы по замене теплообменника,
- количество ламп накаливания подлежащих замене на светодиодные,
- установлено теплоотражающих экранов за радиаторами,
- оснащение входных дверей доводящими устройствами,
- количество светильников подлежащих замене на светильники меньшей мощности,
- количество зданий, в которых проводится ремонт фасада

        2) строку «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы 2551,4 тыс. рублей, в том числе:
2015 – 60,0 тыс.руб.
2016 – 2381,4 тыс.руб.
2017 – 110,0 тыс.руб.

        1.2. В разделе III «Перечень и характеристика мероприятий муниципальной программы, ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
        1) абзац четвертый изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования Программы составляет 2551,4 тыс. рублей»;
        2) таблицу изложить в следующей редакции:

	Наименование
Мероприятия, вид энергетического ресурса
	Срок
исполнения
	Объем
финансирования (тыс. рублей)
	В том числе за счет средств

	Муниципального  бюджета
района

	1
	2
	3
	4

	В том числе
	2551,4
	2551,4

	Отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области

	Замена  ламп накаливания на светодиодные. Электроэнергия

2016 – 2017 г.

60

60

	Установка светильников меньшей мощности. Электроэнергия

2015

30

30

	Замена теплообменника в котельной МБ ДОУ детский сад «Солнышко». Тепловая энергия
	2017 г.
	50
	50

	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области

	Замена ламп накаливания на светодиодные. Электроэнергия

2015-2017  г.

30,5

          30,5

	Установка теплоотражающих экранов за радиаторами. Тепловая энергия

2015 – 2017 г.

42

42

	Оснащение входных дверей доводящими устройствами. Тепловая энергия

2017 г.

17,5

         17,5

	Администрация Колпнянского района Орловской области

	Ремонт фасада здания  администрации по ул. Пионерская д.2
	2016
	504,9
	504,9

	Ремонт фасада здания  администрации по ул. Торговая д.25
	2016
	597,7

	597,7

	Ремонт фасада здания  администрации по ул. Советская д.14
	2016
	1 218,8

	1 218,8

        1.3. В разделе IV «Перечень целевых показателей муниципальной программы с распределением плановых значений по годам реализации»:
        1)абзац второй изложить в следующей редакции:
        «В качестве основных целевых показателей эффективности реализации                   муниципальной программы определены:
- количество муниципальных учреждений, в которых проводятся мероприятия по применению энергоэффективных технологий,
- учреждения,  в которых проводятся работы по замене теплообменника,
- количество ламп накаливания,  подлежащих замене на светодиодные,
- установка светильников меньшей мощности,
- установлено теплоотражающих экранов за радиаторами,
- оснащение входных дверей доводящими устройствами »,
- количество зданий, в которых проводится ремонт фасада».

        1.4. Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Колпнянского района на 2015 - 2017годы» изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1 и № 2 к настоящему постановлению соответственно.
        2. Постановление администрации Колпнянского района от 10 февраля 2016 года № 17 «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации Колпнянского района Орловской области от 19 декабря 2014 года № 597» признать утратившим силу.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Колпнянского района И.Н. Шигабутдинову.

      Глава администрации района                                             Л.Л. Мясникова

	[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Приложение № 1  к постановлению                                                администрации Колпнянского района Орловской области от
«26»  октября 2016 года № 245

                                 Приложение № 1

Перечень основных мероприятий муниципальной программы
«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности Колпнянского района на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Объем финансирования, всего,
тыс. рублей
	В том числе по годам реализации, тыс. рублей

	начала реализации
	окончания реализации

2015

2016

2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	  1.                                                      Повышение энергетической эффективности и снижение потребления энергоресурсов
	Повышение энергетической эффективности и снижение потребления энергоресурсов

	1.1.
	Замена ламп накаливания на светодиодные. Электроэнергия

	 Отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области
	2016 год
	2017 год
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
	60
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 60,0

	-

	30

	30

	1.2.
	Установка светильников меньшей мощности. Электроэнергия

	 Отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области
	2015 год
	2015 год
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
	30
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 30,0

	30
	-
	-

	1.3.
	Замена теплообменника в котельной МБ ДОУ детский сад «Солнышко».  Тепловая энергия
	 Отдел образования администрации Колпнянского района Орловской области
	2017
	2017
	Уменьшение потребления тепловой энергии
	50
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 50
	-
	-
	50

	1.4.
	Замена ламп накаливания на светодиодные. Электроэнергия
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области
	2015
	2017
	Уменьшение потребления электроэнергии на освещение
	30,5
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 30,5
	15
	14,5
	1

	1.5.
	Установка теплоотражающих экранов за радиаторами. Тепловая энергия
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области
	2015
	2017
	Уменьшение потребления тепловой энергии
	42
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 42
	15
	15,5
	11,5

	1.6.
	Оснащение входных дверей доводящими устройствами. Тепловая энергия
	Отдел культуры администрации Колпнянского района Орловской области
	2017
	2017
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]Уменьшение потребления тепловой энергии
	17,5
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 17,5
	-
	-
	17,5

	2.	Текущий ремонт зданий

	2.1
	Ремонт фасада здания  администрации по ул. Пионерская д.2
( ремонт поврежденных участков стен из цементной штукатурки, покраска оштукатуренного здания снаружи).
	администрация Колпнянского района Орловской области
	2016
	2016
	Уменьшение потребления тепловой энергии
	564,9
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 564,9

-

504,9

-

	2.2
	Ремонт фасада здания  администрации по ул. Торговая д.25
( ремонт поврежденных участков стен из цементной штукатурки, стяжка здания от трещин в стенах металлическим каркасом, покраска оштукатуренного здания снаружи)
	администрация Колпнянского района Орловской области
	2016
	2016
	Уменьшение потребления тепловой энергии
	597,7
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 597,7

-

597,7

-

	2.3
	Ремонт фасада здания  администрации по ул. Советская д.14 (Отбивка отслоившейся штукатурки с поверхностей стен, отделка здания металлосайдингом)

	администрация Колпнянского района Орловской области
	2016
	2016
	Уменьшение потребления тепловой энергии
	[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]1218,8
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет- 1218,8

-

1218,8

-

	Итого по программе:
	2551,4
в том числе по источникам финансирования:
местный бюджет – 2551,4
	60,0

	2381,4

	110,0

	Приложение № 2  к постановлению                                                администрации Колпнянского района Орловской области от
«26»  октября 2016 года № 245

                                 Приложение № 2

Сведения
о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы
«Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности Колпнянского района на 2015-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование программы, наименование показателя
	Единица измерения
	Значения показателей эффективности

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Муниципальная программа «Энергосбережение  и повышение энергетической эффективности Колпнянского района на 2015-2017 годы»

	1.
	Количество муниципальных учреждений, в которых проводятся мероприятия по применению энергоэффективных технологий
	ед.
	6
	12

	19
	16

	2.
	Учреждения,  в которых проводятся работы по замене теплообменника
	шт.
	-
	-
	-
	1

	3.
	Количество ламп накаливания, подлежащих замене на светодиодные
	шт.
	-
	75
	220
	150

	4.
	Установка светильников меньшей мощности
	шт.
	-
	16
	-
	-

	5.
	Установлено теплоотражающих экранов за радиаторами
	шт.
	-
	35
	36
	30

	6.
	Оснащение входных дверей доводящими устройствами
	шт.
	-
	-
	-
	16

	7.
	Количество зданий, в которых проводится ремонт фасада
	шт.
	-
	-
	3
	-